
UCHWAŁA NR XII/70/2024 
RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Oława na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r.,  poz. 609 ze zm.), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity z 2024 r., poz. 1530) 

Rada Gminy Oława uchwala, co następuje: 

– W uchwale budżetowej Gminy Oława na rok 2024 nr LXXXVII/538/2023 z dnia 20 grudnia 2023 roku 
wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Oława – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. Ustala się dochody budżetu po zmianach w kwocie 143.360.046,74 zł, 

– w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie     133.279.537,33 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie    10.080.509,41 zł 

– w tym dochody ze sprzedaży mienia           –        2.104.504,72 zł 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Oława – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. Ustala się wydatki budżetowe po zmianach w kwocie 138.985.274,91 zł, 

– z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie     113.692.489,27 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie    25.292.785,64 zł 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Oława – zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. Ustala się: 

a) przychody budżetu po zmianie w kwocie    3.510.228,17 zł 

b) rozchody budżetu po zmianie w kwocie    7.885.000,00 zł 

2. Ustala się nadwyżkę budżetu Gminy w kwocie 4.734.771,83 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów 
i pożyczek. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych Gminy Oława na rok 2024 – zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie udzielonych dotacji z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych – zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii – zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonuje się zmian w planie dochodów z opłat i kar pieniężnych oraz finansowane nimi wydatki na 
ochronę środowiska i gospodarkę wodną – zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Dokonuje się zmian w kwocie rezerwy celowej na finansowanie nieprzewidzianych wydatków 
majątkowych związanych z realizacją inwestycji drogowych – w związku z rozwiązaniem kwoty 800.000  zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Oława 

 
 

Mariusz Olender 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy Oława w 2024 r. - zmiany

Załącznik nr 1 do uchwały z dnia 30.12.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 508 473,07 417 012,74 7 925 485,81

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 891 540,54 405 305,14 4 296 845,68

0830 Wpływy z usług 3 855 204,00 402 868,70 4 258 072,70

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 35 550,54 2 436,44 37 986,98

01095 Pozostała działalność 1 789 275,53 11 707,60 1 800 983,13

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

12 204,37 8 207,60 20 411,97

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

81 850,00 3 500,00 85 350,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

2 124 883,19 -2 600,71 2 122 282,48

40002 Dostarczanie wody 2 124 883,19 -2 600,71 2 122 282,48

0830 Wpływy z usług 1 985 346,00 -3 635,22 1 981 710,78

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 1 034,51 21 034,51

600 Transport i łączność 3 004 156,00 7 735,00 3 011 891,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 19 156,00 2 500,00 21 656,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 6 250,00 2 500,00 8 750,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 985 000,00 5 235,00 2 990 235,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 5 235,00 5 235,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 350 369,22 8 020,42 2 358 389,64

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 290 370,12 18 176,98 2 308 547,10

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

34 099,10 -5 491,48 28 607,62

0690 Wpływy z różnych opłat 2 250,00 2 150,00 4 400,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

237 342,22 8 289,74 245 631,96

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

2 002 678,80 12 369,92 2 015 048,72

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 160,00 26,35 2 186,35

0970 Wpływy z różnych dochodów 11 840,00 832,45 12 672,45

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 59 999,10 -10 156,56 49 842,54

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 1



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

57 514,00 -10 264,96 47 249,04

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 485,10 108,40 2 593,50

710 Działalność usługowa 18 254,26 1 667,37 19 921,63

71035 Cmentarze 18 254,26 1 667,37 19 921,63

0830 Wpływy z usług 18 254,26 1 667,37 19 921,63

750 Administracja publiczna 925 904,32 342 454,80 1 268 359,12

75095 Pozostała działalność 813 408,32 342 454,80 1 155 863,12

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 581 318,04 341 757,00 923 075,04

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 880,93 697,80 3 578,73

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 607 698,00 -13 604,00 594 094,00

75416 Straż gminna (miejska) 3 524,00 1 396,00 4 920,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

3 524,00 1 396,00 4 920,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 282 174,00 -15 000,00 267 174,00

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

200 000,00 -15 000,00 185 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

68 961 488,69 2 499 067,30 71 460 555,99

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 28 953,42 137,35 29 090,77

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

27 726,68 137,35 27 864,03

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

22 602 245,08 97 922,56 22 700 167,64

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 21 511 310,00 170 388,22 21 681 698,22

0320 Wpływy z podatku rolnego 547 225,00 -79 322,88 467 902,12

0330 Wpływy z podatku leśnego 279 646,00 2 427,00 282 073,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 124 203,00 382,22 124 585,22

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 891,93 10 048,00 60 939,93

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

88 969,15 -6 000,00 82 969,15

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

13 697 650,97 -753 257,94 12 944 393,03

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 8 184 698,00 -324 860,23 7 859 837,77

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 2



0320 Wpływy z podatku rolnego 3 628 540,00 -679 296,90 2 949 243,10

0330 Wpływy z podatku leśnego 5 599,00 -220,47 5 378,53

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 478 191,00 21 815,24 500 006,24

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 58 233,00 -5 546,00 52 687,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 256 540,44 216 092,73 1 472 633,17

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 608,00 -80,00 528,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

85 241,53 18 837,69 104 079,22

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

878 738,22 36 856,33 915 594,55

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 31 234,00 2 674,70 33 908,70

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 116 736,00 13 190,24 129 926,24

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

160 169,75 11 517,16 171 686,91

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 266,00 -44,00 222,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

102 150,00 -5 961,52 96 188,48

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

49 793,25 1 473,55 51 266,80

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

35 397,30 11 141,72 46 539,02

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 22 731,13 2 864,48 25 595,61

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

31 753 901,00 3 117 409,00 34 871 310,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 27 465 229,00 3 117 409,00 30 582 638,00

758 Różne rozliczenia 29 152 649,90 140 372,30 29 293 022,20

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 090 283,90 140 372,30 1 230 656,20

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 422 320,00 97 129,30 519 449,30

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

383 521,00 43 243,00 426 764,00

801 Oświata i wychowanie 2 878 959,15 43 685,81 2 922 644,96

80101 Szkoły podstawowe 568 214,12 8 806,38 577 020,50

0830 Wpływy z usług 298 198,00 -57,50 298 140,50

0970 Wpływy z różnych dochodów 34 032,12 8 863,88 42 896,00

80104 Przedszkola 1 121 898,47 -3 590,10 1 118 308,37

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

46 226,00 -3 590,10 42 635,90

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 535 135,95 38 469,53 573 605,48

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 3



0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

176 800,00 7 655,00 184 455,00

0830 Wpływy z usług 259 335,44 30 784,20 290 119,64

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 330,59 30,33 360,92

851 Ochrona zdrowia 38 801,92 761,64 39 563,56

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 220,92 761,64 1 982,56

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 220,92 761,64 1 982,56

852 Pomoc społeczna 5 901 044,38 120 701,69 6 021 746,07

85202 Domy pomocy społecznej 119 114,57 -16 781,56 102 333,01

0830 Wpływy z usług 119 114,57 -16 781,56 102 333,01

85203 Ośrodki wsparcia 1 242 488,36 14,00 1 242 502,36

0970 Wpływy z różnych dochodów 62,00 14,00 76,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 190 800,00 -1 280,75 189 519,25

0830 Wpływy z usług 90 800,00 -1 280,75 89 519,25

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 847 678,40 138 750,00 2 986 428,40

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 838 040,00 138 750,00 2 976 790,00

855 Rodzina 7 197 980,60 16 624,11 7 214 604,71

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 717 217,00 3 736,09 6 720 953,09

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

35 991,00 3 736,09 39 727,09

85503 Karta Dużej Rodziny 1 478,00 -1,75 1 476,25

0690 Wpływy z różnych opłat 4,00 -1,75 2,25

85504 Wspieranie rodziny 7 235,60 12 189,77 19 425,37

0830 Wpływy z usług 41,00 11,19 52,19

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 12 178,58 12 178,58

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 385 950,00 700,00 386 650,00

0830 Wpływy z usług 5 950,00 700,00 6 650,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 778 376,90 -99 188,93 6 679 187,97

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 6 720 000,00 -106 818,00 6 613 182,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

6 720 000,00 -106 818,00 6 613 182,00

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 4



90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 925,00 2 450,00 10 375,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

7 925,00 2 450,00 10 375,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

36 000,00 -9 821,10 26 178,90

0690 Wpływy z różnych opłat 36 000,00 -9 821,10 26 178,90

90020
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat produktowych

0,40 0,17 0,57

0400 Wpływy z opłaty produktowej 0,40 0,17 0,57

90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 15 000,00 15 000,00

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 15 000,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 871 510,35 5 645,66 877 156,01

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 297 805,32 5 645,66 303 450,98

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

110 979,32 6 732,66 117 711,98

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

39 948,00 -1 087,00 38 861,00

Razem: 139 871 691,54 3 488 355,20 143 360 046,74

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 5



Plan wydatków budżetu Gminy Oława w 2024 r. - zmiany

Załącznik nr 2 do uchwały z dnia 30.12.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 284 648,45 -159 770,69 11 124 877,76

01008 Melioracje wodne 580 322,00 -82 000,00 498 322,00

4270 Zakup usług remontowych 156 522,00 -52 000,00 104 522,00

4430 Różne opłaty i składki 167 000,00 -20 000,00 147 000,00

6590
Środki przekazane przez jednostki samorządu
terytorialnego na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych na podstawie odrębnych przepisów

10 000,00 -10 000,00 0,00

01030 Izby rolnicze 83 515,30 -15 172,40 68 342,90

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

83 515,30 -15 172,40 68 342,90

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 617 659,84 -54 448,53 3 563 211,31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 790 002,84 -54 448,53 1 735 554,31

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 307 930,15 -8 149,76 5 299 780,39

4260 Zakup energii 1 349 500,00 20 500,00 1 370 000,00

4430 Różne opłaty i składki 85 121,00 -20 500,00 64 621,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 425 359,15 -8 149,76 1 417 209,39

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

1 275 075,00 0,00 1 275 075,00

40002 Dostarczanie wody 1 275 075,00 0,00 1 275 075,00

4260 Zakup energii 590 342,00 15 000,00 605 342,00

4270 Zakup usług remontowych 62 982,00 -15 000,00 47 982,00

600 Transport i łączność 18 598 302,55 -121 122,87 18 477 179,68

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 376 810,07 -88 000,00 2 288 810,07

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

2 120 619,31 -88 000,00 2 032 619,31

60016 Drogi publiczne gminne 13 597 039,32 -33 122,87 13 563 916,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 157 588,51 -33 122,87 6 124 465,64

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 509 588,82 -1 000 000,00 2 509 588,82

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 203 867,82 -1 000 000,00 2 203 867,82

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 037 500,00 -1 000 000,00 37 500,00

710 Działalność usługowa 1 053 016,66 -8 356,71 1 044 659,95

BeSTia Strona 1 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 1



71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 394 038,13 -12 746,95 381 291,18

4300 Zakup usług pozostałych 384 038,13 -7 420,95 376 617,18

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

5 326,00 -5 326,00 0,00

71035 Cmentarze 579 968,53 4 390,24 584 358,77

4260 Zakup energii 1 500,00 100,00 1 600,00

4270 Zakup usług remontowych 94 441,53 10 000,00 104 441,53

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 -100,00 1 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 332,00 -5 609,76 144 722,24

750 Administracja publiczna 15 857 434,63 -56 609,24 15 800 825,39

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 437 920,00 0,00 437 920,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 200,00 500,00 10 700,00

4270 Zakup usług remontowych 500,00 -500,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 967 354,04 -18 674,00 11 948 680,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 439 112,43 -10 000,00 429 112,43

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

71 040,00 -8 674,00 62 366,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 043 587,59 -4 500,00 1 039 087,59

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 497,00 -1 500,00 12 997,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 600,00 -3 000,00 29 600,00

75095 Pozostała działalność 2 067 819,00 -33 435,24 2 034 383,76

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 270 871,13 -33 435,24 237 435,89

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 531 472,01 -29 692,42 3 501 779,59

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 037 962,00 -15 000,00 1 022 962,00

4300 Zakup usług pozostałych 431 000,00 -15 000,00 416 000,00

75495 Pozostała działalność 216 445,75 -14 692,42 201 753,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 692,42 -14 692,42 0,00

757 Obsługa długu publicznego 211 365,00 6 177,90 217 542,90

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

211 365,00 6 177,90 217 542,90

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

211 365,00 6 177,90 217 542,90

758 Różne rozliczenia 1 056 477,23 -800 000,00 256 477,23

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 056 477,23 -800 000,00 256 477,23

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 800 000,00 -800 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 43 864 548,14 94 747,60 43 959 295,74

BeSTia Strona 2 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 2



80101 Szkoły podstawowe 28 205 390,37 65 770,84 28 271 161,21

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

968 393,32 -6 473,16 961 920,16

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 840 079,00 -24 384,00 815 695,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 678 128,00 31 000,00 2 709 128,00

4190 Nagrody konkursowe 16 000,00 -2 300,00 13 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 380 194,11 -10 000,00 370 194,11

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 90 609,95 -10 000,00 80 609,95

4260 Zakup energii 706 400,00 -8 700,00 697 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 967 385,00 1 600,00 968 985,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 13 956 454,90 130 696,72 14 087 151,62

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 301,26 -23 000,00 257 301,26

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 518,72 -12 668,72 24 850,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 639 800,68 2 552,60 1 642 353,28

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

70 079,68 2 552,60 72 632,28

80104 Przedszkola 5 035 149,16 25 092,36 5 060 241,52

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 936 266,49 -5 267,64 1 930 998,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 300,00 -10 000,00 49 300,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

1 120 222,00 40 360,00 1 160 582,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 670 644,25 17 658,75 688 303,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

670 644,25 17 658,75 688 303,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 219 239,00 -17 700,00 201 539,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 831,00 -1 000,00 2 831,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 288,00 -6 700,00 15 588,00

4300 Zakup usług pozostałych 193 120,00 -10 000,00 183 120,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 140 652,00 -15 000,00 125 652,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

140 652,00 -15 000,00 125 652,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 647 265,92 -20 000,00 1 627 265,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 178 019,92 -28 000,00 150 019,92

4220 Zakup środków żywności 486 222,00 8 000,00 494 222,00

BeSTia Strona 3 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 3



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

1 781 343,73 -7 243,90 1 774 099,83

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 349 366,87 -7 243,90 1 342 122,97

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

3 179 119,07 7 320,95 3 186 440,02

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

136 632,09 7 320,95 143 953,04

80195 Pozostała działalność 410 792,93 36 296,00 447 088,93

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 -907,00 5 093,00

4190 Nagrody konkursowe 16 000,00 -6 040,00 9 960,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

103 266,91 9 284,63 112 551,54

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

211 580,51 14 667,14 226 247,65

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

56 703,58 3 437,64 60 141,22

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

11 970,00 15 853,59 27 823,59

851 Ochrona zdrowia 782 800,62 761,64 783 562,26

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 405 595,62 761,64 406 357,26

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 248 264,86 761,64 249 026,50

852 Pomoc społeczna 9 588 634,38 138 750,00 9 727 384,38

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 847 678,40 138 750,00 2 986 428,40

3110 Świadczenia społeczne 2 825 000,00 138 750,00 2 963 750,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 95 151,98 -5 494,33 89 657,65

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 20 067,23 -647,33 19 419,90

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

20 067,23 -647,33 19 419,90

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 41 088,75 -4 847,00 36 241,75

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 39 088,75 -4 847,00 34 241,75

855 Rodzina 7 852 650,34 -5 121,42 7 847 528,92

85504 Wspieranie rodziny 453 116,60 12 178,58 465 295,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 780,00 10 360,00 91 140,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 854,60 1 600,00 16 454,60

BeSTia Strona 4 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 4



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 112,00 218,58 2 330,58

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 611 602,54 -17 300,00 594 302,54

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

96 250,00 -1 050,00 95 200,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

130 200,00 -16 250,00 113 950,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 254 278,16 -74 160,20 13 180 117,96

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 9 095 299,33 0,00 9 095 299,33

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 238 000,00 2 800,00 240 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 102,10 -1 048,00 40 054,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 000,00 -220,00 5 780,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 754 261,33 -1 532,00 8 752 729,33

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 445 207,66 -47 284,15 2 397 923,51

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 624 553,87 -46 451,40 578 102,47

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 -832,75 84 167,25

90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 15 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00 15 000,00

90095 Pozostała działalność 1 256 005,93 -41 876,05 1 214 129,88

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 937,55 -41 666,00 111 271,55

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 284 045,40 -210,05 283 835,35

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 202 211,63 -83 188,20 5 119 023,43

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 249 192,97 -77 188,20 2 172 004,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 394 259,77 -1 087,00 393 172,77

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 353 933,07 -71 206,20 282 726,87

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 455,00 -4 895,00 50 560,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 763 500,03 -6 000,00 757 500,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -6 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 3 824 893,27 -63 565,86 3 761 327,41

92601 Obiekty sportowe 2 788 689,07 -61 490,12 2 727 198,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 231 406,94 -20 000,00 211 406,94

4260 Zakup energii 228 902,00 -20 000,00 208 902,00

4270 Zakup usług remontowych 253 924,02 -11 000,00 242 924,02

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 678 639,07 -10 490,12 668 148,95

92695 Pozostała działalność 180 704,20 -2 075,74 178 628,46

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 600,00 -2 075,74 2 524,26

BeSTia Strona 5 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 5



Razem: 141 151 919,71 -2 166 644,80 138 985 274,91

BeSTia Strona 6 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 6



Treść
Klasyfikacja

§

plan przed 

zmianami
zwiększenie zmniejszenie

2 3 4 5 6

2 000 228,17 1 510 000,00 0,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach, w tym:

905 44 261,27 0,00 0,00

Przychody z niewykorzystanych środków otrzymanych z Funduszu 

Pomocy na pomoc dla obywatelidla Ukrainy (PESEL) 
37,12 0,00 0,00

Przychody związane z rozliczeniem dochodów i wydatków na  ochronę 

środowiska za 2023 rok
110,24 0,00

Przychody związane z rozliczeniem wpływów za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych i wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi 

za 2023 rok

44 113,91 0,00 0,00 44 113,91

Przelewy z rachunku lokat 994 0,00 1 495 000,00 0,00

Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 okt. 6 ustawy 950 1 955 966,90 15 000,00 0,00

720 000,00 7 165 000,00 0,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 720 000,00 7 165 000,00 0,00

Załącznik nr 3 do uchwały

Rady Gminy Oława

z dnia 30.12.2024 r.

1 44 261,27

3 510 228,17

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. - zmiany

Lp. plan po zmianach

Rozchody ogółem: 7 885 000,00

1c

1 7

2 1 495 000,00

Przychody ogółem:

1b 110,24

1 7 885 000,00

1a 37,12

1 970 966,903

Strona 1 z 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Plan zadań inwestycyjnych budżetu Gminy Oława w 2024 r. - zmiany
Załącznik nr 4 do uchwały z dnia 30.12.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 62 598,295 089 818,99 5 027 220,70

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 54 448,53 3 563 211,313 617 659,84

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 790 002,84 - 54 448,53 1 735 554,31
Budowa sieci wodociągoweji i kanalizacji sanitarnej w Oleśnicy Małej wraz 
z budową wodociągu Oleśnica Mała - Owczary 40 676,00 - 1 709,00 38 967,00

Dochody własne jst 40 676,00 - 1 709,00 38 967,00

Dochody własne JST 38 967,00- 1 709,0040 676,00

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Oleśnicy Małej 40 000,00 - 7 479,67 32 520,33

Dochody własne jst 40 000,00 - 7 479,67 32 520,33

Dochody własne JST 32 520,33- 7 479,6740 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej Stanowice, Marcinkowice, Siedlce, 
Zakrzów, Jankowice, Zabardowice, Sobocisko, Miłonów 104 644,96 - 569,76 104 075,20

Dochody własne jst 104 644,96 - 569,76 104 075,20

Dochody własne JST 104 075,20- 569,76104 644,96

Rozbudowa sieci wodociągowej w Jaczkowicach 457 864,01 - 44 690,10 413 173,91

Dochody własne jst 457 864,01 - 44 690,10 413 173,91

Dochody własne JST 413 173,91- 44 690,10457 864,01

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 8 149,76 1 417 209,391 425 359,15

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 425 359,15 - 8 149,76 1 417 209,39

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Oleśnicy Małej 37 761,00 - 7 061,00 30 700,00

Dochody własne jst 37 761,00 - 7 061,00 30 700,00

Dochody własne JST 30 700,00- 7 061,0037 761,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Jankowicach w Gminie Oława 506 147,51 - 1 088,76 505 058,75

Dochody własne jst 506 147,51 - 1 088,76 505 058,75

Dochody własne JST 505 058,75- 1 088,76506 147,51

600 Transport i łączność - 33 122,879 904 457,87 9 871 335,00

60016 Drogi publiczne gminne - 33 122,87 9 109 465,649 142 588,51

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 157 588,51 - 33 122,87 6 124 465,64

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Przebudowa ul. Nowodojazdowej w Jaczkowicach 1 288 314,00 - 14 993,96 1 273 320,04

Dochody własne jst 1 288 314,00 - 1 014 993,96 273 320,04

Dochody własne JST 273 320,04- 1 014 993,961 288 314,00

Inne 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Środki z lokat dokonanych w latach ubegłych 1 000 000,001 000 000,000,00

Przebudowa ul. Sportowej w Marcinkowicach (dł 250 m) 90 500,00 - 18 128,91 72 371,09

Dochody własne jst 90 500,00 - 18 128,91 72 371,09

Dochody własne JST 72 371,09- 18 128,9190 500,00

60017 Drogi wewnętrzne 0,00 710 612,80710 612,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 710 612,80 0,00 710 612,80

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej łącząca Godzikowice z Oławą 710 612,80 0,00 710 612,80

Dochody własne jst 710 612,80 - 635 000,00 75 612,80

Dochody własne JST 75 612,80- 635 000,00710 612,80

Inne 0,00 635 000,00 635 000,00

Środki z lokat dokonanych w latach ubegłych 635 000,00635 000,000,00

710 Działalność usługowa - 5 609,76150 332,00 144 722,24

71035 Cmentarze - 5 609,76 144 722,24150 332,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 332,00 - 5 609,76 144 722,24

Utwardzenie parkingu przy cmentarzu komunalnym w Zabardowicach 30 000,00 - 5 609,76 24 390,24

Dochody własne jst 30 000,00 - 5 609,76 24 390,24

Dochody własne JST 24 390,24- 5 609,7630 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 14 692,42135 301,42 120 609,00

75495 Pozostała działalność - 14 692,42 0,0014 692,42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 692,42 - 14 692,42 0,00

Przebudowa otwartego zbiornika retencyjnego w Niemilu 14 692,42 - 14 692,42 0,00

Dochody własne jst 14 692,42 - 14 692,42 0,00

Dochody własne JST 0,00- 14 692,4214 692,42

801 Oświata i wychowanie - 23 000,00621 302,26 598 302,26

80101 Szkoły podstawowe - 23 000,00 569 151,26592 151,26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 301,26 - 23 000,00 257 301,26

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Chwalibożycach 30 000,00 - 23 000,00 7 000,00

Dochody własne jst 30 000,00 - 23 000,00 7 000,00

Dochody własne JST 7 000,00- 23 000,0030 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 88 117,40777 491,42 689 374,02

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 46 451,40 578 102,47624 553,87

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 624 553,87 - 46 451,40 578 102,47

Budowa oświetlenia drogowego fotowoltaicznego w m. Jankowice 252 765,00 - 46 451,40 206 313,60

Dochody własne jst 252 765,00 - 46 451,40 206 313,60

Dochody własne JST 206 313,60- 46 451,40252 765,00

90095 Pozostała działalność - 41 666,00 111 271,55152 937,55

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 937,55 - 41 666,00 111 271,55

Budowa schroniska dla bezdomnych zwierząt 50 000,00 - 41 636,00 8 364,00

Dochody własne jst 50 000,00 - 41 636,00 8 364,00

Dochody własne JST 8 364,00- 41 636,0050 000,00

dofin. F.S. Jankowice - utwardzenie i zagospodarowanie działek 101 i 126 
na cele gospodarcze sołectwa 10 700,00 - 30,00 10 670,00

Dochody własne jst 10 700,00 - 30,00 10 670,00

Dochody własne JST 10 670,00- 30,0010 700,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 71 206,20565 783,07 494 576,87

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 71 206,20 494 576,87565 783,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 353 933,07 - 71 206,20 282 726,87

Budowa świetlicy wiejskiej w Drzemlikowicach 34 703,42 - 31 506,20 3 197,22

Dochody własne jst 34 703,42 - 31 506,20 3 197,22

Dochody własne JST 3 197,22- 31 506,2034 703,42

Budowa świetlicy wiejskiej w Marcinkowicach 39 700,00 - 39 700,00 0,00

Dochody własne jst 39 700,00 - 39 700,00 0,00

Dochody własne JST 0,00- 39 700,0039 700,00

926 Kultura fizyczna - 10 490,121 743 690,47 1 733 200,35

92601 Obiekty sportowe - 10 490,12 1 642 400,951 652 891,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 678 639,07 - 10 490,12 668 148,95

Modernizacja nawierzchni kompleksu sportowego w Gaci 18 145,00 - 4 000,00 14 145,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 3

Dochody własne jst 18 145,00 - 4 000,00 14 145,00

Dochody własne JST 14 145,00- 4 000,0018 145,00

Wykonanie oświetlenia boiska sportowego w Osieku 98 423,00 - 6 490,12 91 932,88

Dochody własne jst 98 423,00 - 6 490,12 91 932,88

Dochody własne JST 91 932,88- 6 490,1298 423,00

20 105 746,42 19 796 909,36- 308 837,06Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 4



Plan dochodów w 2024 r. związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami -  zmiany

Załącznik nr 5 do uchwały z dnia 30.12.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 4 436 921,11 138 750,00 4 575 671,11

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 838 040,00 138 750,00 2 976 790,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 838 040,00 138 750,00 2 976 790,00

Razem: 13 535 233,57 138 750,00 13 673 983,57

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 1



Plan wydatków  w 2024 r. związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami - zmiany

Załącznik nr 6 do uchwały z dnia 30.12.2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 4 436 926,11 138 750,00 4 575 676,11

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 838 040,00 138 750,00 2 976 790,00

3110 Świadczenia społeczne 2 825 000,00 138 750,00 2 963 750,00

Razem: 13 511 929,88 138 750,00 13 650 679,88

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 1



podmiotowej celowej podmiotowej celowej

1 3 4 5 6 7 8 9

.010 Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie
Dotacja na modernizację mostu drewnianego nad Młynówką Jelecką i dostawę i montaż bramy 

wjazdowej na jaz.
10 000,00 -10 000,00 0,00

600 Województwo Dolnośląskie
Dotacja na realizację zadania w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego w 

wojewódzkich kolejowych przewozach pasażerskich
50 559,20 50 559,20

600
Związku Powiatu Oławskiego i Gmin Powiatu 

Oławskiego
Składka członkowska na realizacje zadania w zakresie organizacji lokalnego transportu zbiorowego 2 120 619,31 -88 000,00 2 032 619,31

600 Województwo Dolnośląskie Dotacja na zadanie pn.: "Budowa mostu w m. Oława na rzekach Odra i Oława jako połączenie dróg 

lokalnych: wojewódzkiej nr 396 i 455, powiatowej 1570D oraz gminnej ul. Malinowej"

23 884,62 23 884,62

600 Województwo Dolnośląskie
Dotacja na zadanie pn.: "Budowa chodnika dla mieszkańców Janikowa przy drodze wojewódzkiej nr 

396 w obrębie marketu DINO"
40 125,00 40 125,00

600 Województwo Dolnośląskie Dotacja na zadanie pn.: " Budowa fragmentu Dolnośląskiej Cyklostrady na terenie Gminy Oława" 43 009,41 43 009,41

600 Powiat Oławski Dotacja  na zadanie pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1573D Gać – Psary" 397 760,63 397 760,63

600 Powiat Oławski
Dotacja na zadanie.: "Wykonanie chodników, zatok autobusowych wzdłuż dróg powiatowych na terenie 

Gminy Oława"
425 000,00 425 000,00

600 Powiat Oławski Dotacja na zadanie "Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1548D ulica Wójcicka w Bystrzycy" 25 000,00 25 000,00

600 Powiat Oławski Dotacja na zadanie: "Przebudowa drogi nr 1570D w miejscowości Siedlce" 75 000,00 75 000,00

600 Powiat Oławski
Dotacja na zadanie pn.:"Przebudowa drogi powiatowej nr 1548 D Minkowice Oławskie-Bystrzyca o dł. 

6,730 km na terenie Gminy Oława o dł 5,490 km i Gminy Jelcz-Laskowice o dł 1,24 km"
532 750,00 532 750,00

754 Komenda Policji w Oławie Dotacja na zakup materiałów do realizacji zadań prewencyjnych oraz profilaktyki społecznej 6 000,00 6 000,00

754 Komenda Policji w Oławie Dotacja dla Komendy Powiatowej w Oławie na nagrody dla policjantów 6 000,00 6 000,00

754 Komenda Policji w Oławie Dotacja na zakup samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Oławie 35 000,00 35 000,00

754 Komenda Państwowej Straży Pożarnej w Oławie Dotacja na zakup samochodu operacyjnego 35 000,00 35 000,00

801 Powiat Oławski dotacja celowa na "Wspomaganie elektronicznego naboru do szkół ponadgimnazjalnych" 1 008,00 1 008,00

851 Powiat Oławski Dotacja na zadanie pn.: "Modernizacja oddziału wewnętrznego Szpitala Powiatowego w Oławie" 200 000,00 200 000,00

921 Biblioteka Gminna Publiczna Prowadzenie bibliotek na terenie Gminy 940 000,00 940 000,00

.010 Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Oławie Dotacja na konserwację zbiornika retencyjnego na terenie strefy przemysłowej w Stanowicach 200 000,00 200 000,00

754 OSP Bolechóów Zakup materiałów i wyposażenia (w tym umundurowania) 7 000,00 7 000,00

754 OSP Bystrzyca Zakup materiałów i wyposażenia (w tym umundurowania) 8 000,00 8 000,00

754 OSP Bystrzyca Dotacja na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 1 125 000,00 1 125 000,00

754 OSP Niemil Zakup materiałów i wyposażenia (w tym umundurowania) 7 000,00 7 000,00

60014

92116

80195

85111

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

60013

60014

75412

Załącznik nr 7 do uchwały

Rady Gminy Oława

Rozdział

60013

nazwa zadania

60013

.01008

60001

60014

75412

Dział

2

60014

z dnia 30.12.2024 r.

Kwota dotacji przed zmianami (w 

zł)

60004

Kwota dotacji po zmianach (w zł)zmiana

Jednostki sektora finansów publicznych

Plan dotacji w 2024 dla podmiotów należących i nie należących do sektora finansów publicznych - zmiana

Nazwa jednostki

60014

75404

75404

75412

.01008

75404

75410

75412

Strona 1 z 4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 1



754 OSP Oława Zakup materiałów i wyposażenia (w tym umundurowania) 7 000,00 7 000,00

754 OSP Osiek Zakup materiałów i wyposażenia (w tym umundurowania) 7 000,00 7 000,00

754 OSP Osiek Dotacja na zakup kontenera przeznaczonego na szatnię 50 000,00 50 000,00

754 OSP Owczary Zakup materiałów i wyposażenia (w tym umundurowania) 8 000,00 8 000,00

754 OSP Siecieborowice Zakup materiałów i wyposażenia (w tym umundurowania) 7 000,00 7 000,00

754 OSP Siedlce Zakup materiałów i wyposażenia (w tym umundurowania) 8 000,00 8 000,00

754 OSP Siedlce Dotacja na zakup silnika zaburtowego do łodzi ratunkowej 33 500,00 33 500,00

754 OSP Sobocisko Zakup materiałów i wyposażenia (w tym umundurowania) 7 000,00 7 000,00

754 OSP Sobocisko Dotacja na zakup Quada do poszukiwań osób zaginionych 75 000,00 75 000,00

801 Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Oława Prowadzenie szkoły podstawowej w m. Ścinawa Polska 968 393,32 -6 473,16 961 920,16

801 Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Oława Prowadzenie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w m. Ścinawa Polska 70 079,68 2 552,60 72 632,28

801 P.P.H.U. Arfit Prowadzenie niepublicznego przedszkola "SMYK" w Sobocisku 330 953,20 330 953,20

801
Centrum Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka 

w Marcinkowicach
Dotacja na prowadz.niepubl. przedszkola "Lawendowy domek" w Marcinkowicach 928 421,55 -2 633,82 925 787,73

801 CRD Stanowice Prowadzenie niepublicznego przedszkola KREDKA w Stanowicach 555 736,02 -2 633,82 553 102,20

801 Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Oława Prowadzenie niepublicznego przedszkola "Smyczki" w Sobocisku 121 155,72 121 155,72

801 Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Oława Prowadzenie niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego w Chwalibożycach (dzieci 3-5 lat) 174 182,80 702,35 174 885,15

801 Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Oława Prowadzenie niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego w Oleśnicy Małej (dzieci 3-5 lat) 195 955,65 -702,35 195 253,30

801
Stowarzyszenie Wspierania Edukacji w 

Drzemlikowicach 
Prowadzenie punktu przedszkolnego "MICHAŁKI" 115 085,40 802,35 115 887,75

801 Fundacja "Bezpieczna Przystań+Plus" Prowadzenie punktu przedszkolnego EkoMarcinki w Marcinkowicach 185 420,40 16 856,40 202 276,80

801 CRD Stanowice Prowadzenie niepublicznego przedszkola KREDKA w Stanowicach 1 158 482,64 -4 469,64 1 154 013,00

801
Centrum Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka 

w Marcinkowicach
Dotacja na prowadz.niepubl. przedszkola "Lawendowy domek" w Marcinkowicach 139 637,58 -2 774,26 136 863,32

801 Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Oława Prowadzenie niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego w Chwalibożycach (dzieci 3-5 lat) 51 246,65 51 246,65

801 Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Oława Prowadzenie szkoły podstawowej w m. Ścinawa Polska 136 632,09 7 320,95 143 953,04

801 Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Oława dotacja celowa dla SP w Ścinawie Polskiej na wyposażenie w podręczniki, materiały dukacyjne 7 904,79 7 904,79

851
Fundacja "Pomaluj mi świat" z siedzibą w Oławie, ul. 

Cicha 7
Dotacja  na zadanie "Europejski Super Puchar Bez Barier " 10 000,00 10 000,00

854
Centrum Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka 

w Marcinkowicach
Dotacja na prowadz.niepubl. przedszkola "Lawendowy domek" w Marcinkowicach 20 067,23 -647,33 19 419,90

855
Centrum Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka 

w Marcinkowicach
Prowadzenie prywatnego żłobka "Baśniowa Kraina" w Marcinkowicach 96 250,00 -1 050,00 95 200,00

921
Fundacja Ranczo Gać z siedzibą: Gać 39 55-200 

Oława
dotacja celowa na zadanie "Warsztaty wyplatania wieńców dożynkowych" 7 500,00 7 500,00

921 Stowarzyszenia Teatr Formy  Wrocław ul Zatorska 1/3
dotacja celowa zadanie "Śladami Historii - cykl wydarzeń artystycznych w kompleksie pałacowym w 

Oleśnicy Małej"
6 500,00 6 500,00

921 LKS "BŁYSKAWICA" Gać dotacja celowa na zadanie: "Muzyka łączy pokolenia" 7 990,00 7 990,00

80106

85404

80149

80104

80150

80149

80106

75412

75412

75412

75412

80101

80104

80104

85516

80149

80103

75412

75412

75412

80106

92105

85195

80104

75412

80106

80153

92105

92105

75412

Strona 2 z 4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 2



921
Stowarzyszenie "Moja Bystrzyca" z siedzibą ul. 

Kościuszki 45 55-200 Oława
dotacja celowa na zadanie: "Warsztaty Bożonarodzeniowe" 8 000,00 8 000,00

921
Stowarzyszenie "Uśmiech za uśmiech" z siedzibą ul. 

Szkolna 1, Marcinkowice
dotacja celowa na zadanie: "Najpiękniejsza lekcja historii" 8 000,00 8 000,00

921 Koło Gospodyń Wiejskich w Bystrzycy dotacja celowa na zadanie: "Sentymentalny czas, Gmina Oława bliżej kultury" 8 000,00 8 000,00

921 Koło Gospodyń Wiejskich "Kuźnia" w Sobocisku dotacja celowa na zadanie: "Zapoznanie mieszkańców naszej wsi z tradycjami piernika śląskiego " 6 373,00 6 373,00

921 Kościoł filialny p.w. Narodzenia NMP w Psarach
Dotacja celowa z budżetu na remont elewacji budynku kościoła i kaplicy należących do kościoła 

filialnego p.w. Narodzenia NMP w Psarach
672 394,26 672 394,26

921 Kościoł p.w. św. Wawrzyńca w Oleśnicy Małej
Dotacja celowa z budżetu na remont konserwatorski wnętrza kościoła p.w. św. Wawrzyńca w Oleśnicy 

Małej
490 000,00 490 000,00

921 Kościoł filialny p.w. Narodzenia NMP w Marszowicach Dotacja celowa z budżetu na remont kościoła filialnego pw. Narodzenia NMP w Marszowicach 102 000,00 102 000,00

921 Dotacja na renowację zabytków 100 000,00 100 000,00

926 Fundacja "Łączy nas sport" Oława dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 5 000,00 5 000,00

926 LKS BURZA-DOMBUD Chwalibożyce dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 25 000,00 25 000,00

926 LKS "BŁYSKAWICA" Gać dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 101 000,00 101 000,00

926 LKS "BURZA BYSTRZYCA" dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 52 000,00 52 000,00

926 LKS "BŁĘKITNI" Siedlce dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 25 000,00 25 000,00

926 LKPR MOTO-JELCZ Oława dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 77 000,00 77 000,00

926 LKS "SOKÓŁ" Marcinkowice dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 61 000,00 61 000,00

926 LKS POL-MONT-POLONIA Godzikowice dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 25 000,00 25 000,00

926 LKS "LOTOS" Gaj Oławski dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 24 500,00 24 500,00

926 LKS "CZARNI" Sobocisko dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 24 500,00 24 500,00

926 PSS LKS "KORONA OSIEK" dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 37 000,00 37 000,00

926 "FOTO-HIGIENA KORONA OSIEK" dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 22 000,00 22 000,00

926 Stowarzyszenie ZORZA Zabardowice dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 12 500,00 12 500,00

926 LKS "ZORZA" Niemil dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 25 000,00 25 000,00

926 LKS "ORZEŁ" Marszowice dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 60 000,00 60 000,00

926
Stowarzyszenie Klub Sportowy JUDO LISY 

Marcinkowice 
dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 20 000,00 20 000,00

926 Uczniowski LKS "MŁODZIK-ZIEMIA OŁAWSKA" dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 135 000,00 135 000,00

926 Stowarzyszenie AP "CHAMPIONS" Oława dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 5 000,00 5 000,00

926 LKS "ORZEŁ" Lizawice dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 22 000,00 22 000,00

926 SzZS Bystrzyca dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 58 000,00 58 000,00

926 PSS "AP FOOTBALL STARS" Polwica dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 30 000,00 30 000,00

926 Miejsko-Gminny LKS ""Parnas" w Oławie dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Oława 9 000,00 9 000,00

6 091 449,93 7 962 628,22 -91 149,73 6 099 350,20 7 863 578,22

9 663 654,23 9 582 504,50

4 390 423,92 4 380 423,92razem dotacje majątkowe:

92605

92605

92605

92605

Ogółem

plan po zmianach

92605

92605

92605

92605

92605

92605

92605

razem dotacje niemajątkowe:

92605

92605

92605

92605

92605

92605

92120

plan po zmianach

92605

92605

92120

92120

92605

92605

92605

92120

92105

92105

92105

92105

Strona 3 z 4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 3



łącznie 14 054 078,15 13 962 928,42plan po zmianach

Strona 4 z 4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 4



Dział Rozdz.
Plan przed 

zmianą 
zmiana

plan po 

zmianach
Dział Rozdz.

 Plan przed 

zmianą 
zmiana 

plan po 

zmianach

wpływy ze zwrotów 

z lat ubiegłych 
851 85154 1 220,92 761,64 1 982,56

361 481,71 761,64 362 243,35 408 595,62 761,64 409 357,26

360 260,79 0,00

Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii
85153 3 000,00 0,00

761,64
Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Uwaga: Źródłem wydatków na Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są przychody Gminy Oława w wys. 44.113,91 zł z niewykorzystanych w 2023 roku środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

Wydatki

85154

Ogółem Ogółem: 

756 360 260,79
406 357,26

Dochody

wpływy z opłat za  

zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu i 

opłat od napojów 

alkoholowych z US

75618

Załącznik nr 8 do uchwały
 Rady Gminy Oawa

z dnia 30.12.2024 r.

Plan dochodów i wydatków na 2024rok na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii - zmiany

Programy

405 595,62

3 000,00

851

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 1



L.p. wyszczególnienie dział rozdział paragraf plan w zł. zmiany
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6

I.                                  DOCHODY

Wpływy zróżnych opłat, w tym: 36 000,00 -9 821,10 26 178,90

1) opłaty za składowanie odpadów 34 500,00 -9 821,10 24 678,90

2) opłaty za emisję do powietrza 1 500,00 0,00 1 500,00

36 000,00 -9 821,10 26 178,90

II.                                  WYDATKI

36 110,24 -9 821,10 26 289,14

90019900 .0690

uwaga:  różnica o kwotę 110,24 zł pomiędzy dochodami a wydatkami wynika z wprowadzenia do planu 2024 roku niewykorzystanych w 2023 roku środków z 

ochrony środowiska 

-9 821,104300 36 110,24
Opieka nad bedomnymi zwierzętami z terenu gminy, w tym: usługi 

weterynaryjne,chwytania,utrzymania bezdomych zwierząt, dokarmiania wolnożyjących 

kotów

Załącznik nr 9 do uchwały

Rady Gminy Oława

z dnia 30.12.2024 r.

DOCHODY Z OPŁAT I KAR PIENIĘŻNYCH ORAZ FINANSOWANE NIMI WYDATKI NA OCHRONĘ ŚRODOWISKA I GOSPODARKĘ WODNĄ 

W 2024 ROKU - zmiany

26 289,14

Razem wydatki:

Razem dochody

900 90095

Strona 1 z 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C02F450-245C-44B7-AFCC-974A017CBF61. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/70/2024 RADY GMINY OŁAWA z dnia 30 grudnia 2024 r.
	pauza –
	§ 1
	pauza – w § 1

	lit. a
	lit. b
	ust. 2
	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9


